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編 輯 說 明 

一、本局統計年報編列之目的，旨在以數字呈現本局業務統計概況，俾利提

供將來業務執行及改進之參考。 

二、本局統計年報所列資料來源，係本局各業務單位定期編表報送之公務統

計報表及本局會計室蒐集之資料加以整編而成，其資料來源均分別註明

於各表之下，以利查考。 

三、本局統計年報所列數字，以民國 108年為主，輔以近 5年度資料加以比

較分析。 

四、本局統計年報計分都市計畫及住宅政策等二大類，各類均分別擇重要項

目予以提要分析，藉以說明各項統計資料之摘要情形。 

五、表內所列「年」係指全年動態數字（自 1 月 1 日至 12 月 31 日止），

「年底」係指 12 月底靜態數字，有特殊情形者，則指「年度」。 

六、本局統計年報各表所列度量衡單位，一律採用公制，以資劃一，方便比

較，其有特殊情形者，均分別予以註明。 

七、本局統計年報符號代表意義如下： 

「－」表示無數值或數值無統計、「…」表示數字尚未發布、「0」符號者

表示有數值，數值不及一單位。 

八、本局統計年報承蒙本局各業務單位提供資料，始克編成，謹致謝忱，惟

統計數字龐雜，若有誤漏之處，敬請不吝指正。 
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壹、都市計畫提要分析 

一、都市計畫面積及人口 

    截至 108年底本市都市計畫面積為 1,229.39平方公里。 

    本市 108年底都市計畫區內現況人口數為 377萬 1,116人，達計畫人口數 443萬

5,190人之 85.03%，相較於上年度現況人口數增加 2萬 4,268人，增幅 0.65%。（詳表 1） 

表 1   新北市都市計畫面積及人口 

        單位：人；平方公里 

項              目 104年底 105年底 106年底 107年底 108年底 

都市計畫區面積 

（平方公里） 

1,247.11 1,247.11 1,247.11 1,228.46 1,229.39 

都市計畫區人

口數(人) 

計畫人口數 4,129,146.00

   

4,129,146.00

   

4,129,146.00

   

4,275,190.00

   

4,435,190.00 

現況人口數 3,726,039.00 3,737,312.00 3,708,283.00 3,746,848.00

   

3,771,116.00 

都市計畫區人

口密度 

(人/平方公里) 

計畫人口密度 3,310.97 3,310.98 3,310.98 3,480.13 3,607.63 

現況人口密度 2,987.74 2,996.78 2,973.51 3,050.04 3,067.47 

 

二、都市計畫地區種類 

    截至 108年底本市都市計畫處數仍維持上年底之 46處，總面積 12萬 2,935.74公

頃。 

    都市計畫種類分為市鎮計畫、鄉街計畫及特定區計畫等 3種，其中鄉街計畫因本市

升格改制為直轄市故全數移入市鎮計畫，移入後市鎮計畫仍維持上年底之 34處，面積

1萬 9,549.43公頃，占全部計畫面積 15.90%，另特定區計畫處數仍維持上年底之 12

處，面積 10萬 3,386.31公頃，占全部計畫面積 84.10%。（詳表 2） 
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表 2   新北市都市計畫地區種類 

      
單位：處；公頃 

都市計

畫別 

104年底 105年底 106年底 107年底 108年底 

處

數 
面積 

處

數 
面積 

處

數 
面積 

處

數 
面積 

處

數 
面積 

市鎮 

計畫 
34 19,552.80 34 19,553.23 34 19,556.11 34 19,509.84 34 19,549.43 

特定區

計畫 
12 105,158.16 12 105,157.47 12 105,157.47 12 103,335.86 12 103,386.31 

總計 46 124,710.96 46 124,710.70 46 124,713.58 46 122,845.70 46 122,935.74 
 

 

三、都市計畫公共設施用地 

截至 108年底本市都市計畫區內公共設施用地面積為 1萬 1,354.59公頃，占都市

計畫總面積 12萬 2,935.74公頃之 9.24%，其中道路、人行步道用地面積 3,838.78公

頃占 3.12%為最多，其他用地面積 2,834.19公頃占 2.31%次之，公園面積 1,149.12公

頃占 0.93%再次之。 

    依據都市計畫法第 45條規定，公園、體育場所、綠地、廣場及兒童遊樂場，除具

特殊情形外，其占用土地總面積不得少於全部計畫面積之 10%。本市受限財政短缺之特

殊情形，108年底上開 5項公設用地計畫面積合計 1,589.31公頃佔都市計畫總面積之

1.29%，較都市計畫法規定之 10%尚不足 8.71個百分點。（詳表 3） 

    依據已取得之公共設施用地面積概況顯示，本市截至 108年底公共設施用地已取得

完成面積合計 7,538.58 公頃，占公共設施用地計畫總面積 1 萬 1,354.59 公頃之

66.39%。(詳表 4)  

就已闢建完成之公共設施用地面積概況之，本市截至 108年底公共設施用地已闢建

完成面積合計 7,126.11公頃，占公共設施用地計畫 1萬 1,354.59公頃之 62.76%。(詳

表 5) 
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           表 3   新北市都市計畫公共設施用地計畫面積 

                                                             單位：公頃 

公共設施用地別 108年底 占都市計畫面積% 

公園 1,149.12 0.93 

綠地 178.71 0.15 

廣場 117.22 0.10 

兒童遊樂場 39.65 0.03 

體育場 104.61 0.09 

道路、人行步道 3,838.78 3.12 

停車場 74.98 0.06 

加油站 5.91 0.00 

市場 57.73 0.05 

學校 1,123.12 0.91 

社教機構 9.55 0.01 

醫療衛生機構 14.74 0.01 

機關用地 484.04 0.39 

墓地 497.19 0.40 

變電所、電力專業用地 42.50 0.03 

郵政、電信用地 3.21 0.00 

民用航空站、機場 － － 

溝渠河道 130.37 0.11 

港埠用地 79.83 0.06 

捷運系統、交通、車站鐵路 363.15 0.30 

環保設施用地 205.99 0.17 

其他用地 2,834.19 2.31 

總計 11,354.59 9.24 
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表 4   新北市都市計畫公共設施用地已取得面積 
                                                          單位：公頃 

公共設施用地別 108年底 
占公共設施用地 

計畫面積% 

公園 539.29 4.75 

綠地 61.74 0.54 

廣場 25.99 0.23 

兒童遊樂場 19.86 0.17 

體育場 64.99 0.57 

道路、人行步道 2,188.89 19.28 

停車場 42.11 0.37 

加油站 3.51 0.03 

市場 39.03 0.34 

學校 842.72 7.42 

社教機構 8.26 0.07 

醫療衛生機構 12.11 0.11 

機關用地 426.31 3.75 

墓地 142.94 1.26 

變電所、電力專業用地 26.11 0.23 

郵政、電信用地 1.80 0.02 

民用航空站、機場 － － 

溝渠河道 70.94 0.62 

港埠用地 60.99 0.54 

捷運系統、交通、車站鐵路 326.95 2.88 

環保設施用地 109.13 0.96 

其他用地 2,524.91 22.24 

總計 7,538.58 66.39 
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表 5   新北市都市計畫公共設施用地已闢建面積 
                                                        單位：公頃 

公共設施用地別 108年底 
占公共設施用地 

計畫面積% 

公園 529.17 4.66 

綠地 49.61 0.44 

廣場 21.63 0.19 

兒童遊樂場 18.15 0.16 

體育場 65.66 0.58 

道路、人行步道 1,918.40 16.90 

停車場 40.19 0.35 

加油站 3.76 0.03 

市場 37.66 0.33 

學校 848.77 7.48 

社教機構 7.76 0.07 

醫療衛生機構 10.86 0.10 

機關用地 279.53 2.46 

墓地 150.72 1.33 

變電所、電力專業用地 25.72 0.23 

郵政、電信用地 1.93 0.02 

民用航空站、機場 － － 

溝渠河道 95.45 0.84 

港埠用地 74.80 0.66 

捷運系統、交通、車站鐵路 258.11 2.27 

環保設施用地 99.88 0.88 

其他用地 2,588.35 22.80 

總計 7,126.11 62.76 
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四、都市計畫區內土地使用分區 

都市計畫土地使用分區劃分為「都市發展地區」及「非都市發展地區」，截至 108

年底本市「都市發展地區」面積為 2萬 4,979.71公頃，占都市計畫總面積 12萬 2,935.74

公頃之 20.32%、「非都市發展地區」面積為 9 萬 7,956.03 公頃，占都市計畫總面積

79.68%。另就各類土地使用分區占都市計畫面積言之，以保護區之 8萬 6,659.69公頃，

占 70.49%為最大，公共設施用地 1 萬 1,354.59 公頃占 9.24%次之，農業區 5,394.17

公頃占 4.39%再次之。（詳表 6） 

               表 6 新北市都市計畫土地使用分區面積 

                                                      單位：公頃 

使用分區別 108年底 占都市計畫面積% 

都
市
發
展
地
區 

住宅區 7,458.49 6.07 

商業區 833.25 0.68 

工業區 2,557.39 2.08 

行政區 5.70 0.00 

文教區 97.21 0.08 

公共設施用地 11,354.59 9.24 

特定專用區 1,092.38 0.89 

其他 1,580.70 1.29 

小計 24,979.71 20.32 

非
都
市
發
展
地
區 

農業區 5,394.17 4.39 

保護區 86,659.69 70.49 

風景區 533.85 0.43 

河川區 1,870.73 1.52 

其他 3,497.59 2.85 

小計 97,956.03 79.68 

合計 122,935.74 100.00 
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貳、住宅政策提要分析 

截至 108年底本市住宅補貼方案一般條件及特殊條件申請戶合計 2萬 3,032戶，較

107年底 2萬 1,521戶增加 1,511戶，增幅 7.02，可分為一般戶、身心障礙者、老人、

原住民、低收入戶、其他等五種身份，其中以一般戶（係指每人每月平均所得應低於 2

萬 1,999元，家庭成員每人動產限額應低於 11萬 2,500元，家庭不動產限額應低於 543

萬元）申請 10,323戶最多，而身心障礙戶則申請 3,972戶次之。若觀察 108年底與上

年底申請戶增減比例情形，以老人戶增幅 16.27為最高（由 107年之 2,342戶增加至

108年之 2,723戶，增加 381戶），其次為一般戶增加 11.2次之（由 107年之 9,283戶

增加至 108年之 10,323戶，增加 1,040戶）。（詳表 7） 

依 108年住宅補貼辦理情形統計，弱勢家庭申請戶數為 1萬 2,709戶，占總申請戶

數 2萬 3,032戶之 55.18，高於一般申請戶之 44.82，顯示弱勢家庭較其他族群更需要

此項補貼政策，本市為減輕弱勢家庭的租屋負擔，故近年度業已增加租金補貼戶數，以

擴大對經濟弱勢家戶之扶助，以期降低市民的居住負擔。 

表 7   新北市政府住宅補貼申請戶統計(依身分別) 

    
單位：戶 

身分別 104年底 105年底 106年底 107年底 108年底 

一般戶 5,917  8,091  8,628  9,283  10,323  

身心障礙者 4,411  3,738  3,655  3,895  3,972  

老人 1,337  1,642  1,884  2,342  2,723  

原住民 1,260  1,407  1,440  1,400  1,427  

低收入戶 3,333  3,124  3,027  3,061  3,083  

其他 1,747  1,718  1,562  1,540  1,504  

總計 18,005  19,720  20,196  21,521  23,032  

註：本表因案件身分別可能有重覆狀況，故總申請戶數可能小於各類身分別之加總。 
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住宅補貼分為三種種類，計有租金補貼、自購貸款補貼及修繕住宅補貼，截至 108

年底以租金補貼申請戶 21,295 戶最多，購置貸款申請戶 1,495 戶次之，修繕貸款申請

戶 242戶再次之，若觀察 108年底與上年底申請戶增減比例情形，以租金補貼增加幅度

高達 7.88。（詳表 8） 

表 8   新北市政府住宅補貼申請戶統計(依類別) 

    
單位：戶 

類    別 104年底 105年底 106年底 107年底 108年底 

租金戶數 15,994 18,187 18,482 19,739 21,295 

購置貸款戶數 1,748 1,263 1,451 1,515 1,495 

修繕貸款戶數 263 270 263 267 242 

合    計 18,005  19,720  20,196  21,521  23,032  

 

 

參、社會住宅提要分析 

目前興辦青年社會住宅，108年已完工 6,938戶，112年興辦預計可達 10,000 戶目標。

為落實在地安居扶助、加速社會住宅推動，新北市以全方位思維規劃新北市的住宅政策，透

過容積獎勵、引進民間資源、國有土地合作開發、公有(或閒置)建築改建、既有房舍整建再

利用及整體開發釋出土地等策略面向興建社會住宅，以照顧各個階層、族群的居住需求為目

標，提供青年朋友及弱勢家庭多元的居住扶助選擇。（詳表 9） 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

表 9   新北市政府社會住宅歷年完工興辦進度情形 

單位:戶 

執行方案 戶數 

合計 6,938 

104年前已完工 專案原民住宅(三峽隆恩埔、汐止花東新村、新

店中正國宅)、五股銀髮住宅、永和警眷青年社

會住宅、三重集美專案中繼社會住宅 

418 

106年完工 

(累計 2,147戶) 

三重大安段青年社會住宅(三重 1館) 119 

三重大同南青年社會住宅(三重 2館) 133 

三重大同南青年社會住宅(三重 3館) 75 

中和秀峰青年社會住宅 816 

三峽北大青年社會住宅 28 

浮洲合宜住宅出租單元(中央統籌管理) 446 

永和秀朗青年社會住宅 36 

新莊新豐青年社會住宅 76 

107年完工 

(累計 5,627戶) 

林口世大運選手村社會住宅(中央統籌管理) 3,408 

板橋府中青年社會住宅 72 

108年完工 

(累計 6,938戶) 

新店中央新村北側青年社會住宅 1,070 

三峽國光一期青年社會住宅 241 

肆、其他提要分析 

為促進都市合理發展、強化都市防災功能並保障申請人權益，本市於 105年 6月 1日修

正發布實施「新北市都市計畫容積移轉許可審查要點」，相關條文業分別於 105年 7月 1日、

106年 7月 1日及 107年 7月 1日分三階段生效實施，亦陸續公告發布實施與修正「新北市

政府辦理都市計畫容積移轉申請移入容積量體評定原則」、「新北市政府受理都市計畫容積移

轉案件申請作業規範」、「新北市都市計畫容積移轉送出基地土地改良物之認定及處理原則」

等相關配套措施。 
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本市108年度都市計畫容積移轉核准件數共計162件，取得公共設施保留地 (送出基地)

面積達 124,504.37平方公尺，公告土地現值總額達 128億 5,428萬 888元，累計至 108年

底取得公共設施保留地(送出基地)面積達 1,905,063.11平方公尺，公告土地現值總額達 976

億 792萬 7,060元（詳表 10）。 

              表 10 新北市政府容積移轉 
 

  單位：件/筆/平方公尺/元 

項目 核准件數 送出基地筆數 
送出基地同意辦理

總面積 
送出基地公告土地現值總額 

98~107年度 1,494 20,146 1,780,558.74 84,753,646,172 

108年度 162 2,358 124,504.37 12,854,280,888 

累計 1,656 22,504 1,905,063.11 97,607,927,060 

市府為促進都市發展，增進居住環境品質，避免災害發生，故由政府考量都市發展狀況

意願等主動劃定更新地區，降低事業計畫送件門檻及免依更新單元劃定基準檢討環境評估指

標，以加速民間辦理都市更新，保障市民居住安全遠離潛藏危險環境。市府截至 108年 12

月底止已經劃定 88處更新地區，面積約 410.715公頃（詳表 11）。 

表 11新北市政府都市更新地區劃定情形 

單位：處/公頃 

項目 劃定更新地區 面積 

數量 88 410.715 

新北市受理重建都市更新申請案件共計 310件(截至 108年 12月底止)，其中已完成都

市更新程序共 108件（詳表 12），占全部申請案件約 35，其餘案件尚在程序審議階段，為

加速協助重建危險或老舊房屋，已配合中央修法及後續都更推動，朝向「簡政便民」及「公

開透明」目標辦理，因都市更新推動涉及層面甚廣，包含資金籌措、專業技術及民眾意願整

合等，本市訂有公道伯協調溝通平台，透過市府出面協調溝通，降低所有權人與實施者間的

不信任，希望能加速都更案件之推動。另針對都市更新機制精進措施包含：法令機制明確化

與相關書圖文件標準化、強化權利保障與資訊揭露、審議平行分工及分流、行政程序簡化、

審議運作機制健全及行政單位角色強化，未來視執行狀況滾動檢討，以使民間得以配合推動

執行，加速都更進行。 

表 12 新北市受理重建都市更新案件辦理情形 

單位：件 

受理申請案件 已完成都更程序案件 

310 108 
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計畫人口數 現況人口數 計畫人口數密度 現況人口數密度

新  北  市 1,229.39 4,435,190 3,771,116 3,607.63 3,067.47

　三重 16.31 400,000 389,436 24,524.83 23,877.13

　板橋 13.55 544,500 503,886 40,184.50 37,187.16

　板橋(浮洲地區) 2.78 60,000 46,564 21,582.73 16,749.64

　樹林 6.75 140,000 142,626 20,740.74 21,129.78

　樹林(三多里地區) 4.49 40,000 42,178 8,908.69 9,393.76

　樹林(山佳地區) 2.54 13,000 14,249 5,118.11 5,609.84

　鶯歌 4.09 63,000 49,269 15,403.42 12,046.21

　三峽 3.35 50,000 61,358 14,925.37 18,315.82

　新莊 15.62 415,000 405,848 26,568.50 25,982.59

　新店 18.96 236,000 232,231 12,447.26 12,248.47

　永和 5.83 230,000 220,990 39,451.11 37,905.66

　淡水 5.51 80,000 82,867 14,519.06 15,039.38

　淡水(竹圍地區) 5.12 66,400 41,152 12,968.75 8,037.50

　汐止 13.19 130,000 161,999 9,855.95 12,281.96

　瑞芳 0.66 10,000 7,762 15,151.52 11,760.61

　中和 18.13 450,000 377,968 24,820.74 20,847.66

　土城 7.49 220,000 192,550 29,372.50 25,707.61

　土城(頂埔地區) 4.82 38,000 32,274 7,883.82 6,695.85

　蘆洲 6.80 177,000 201,788 26,029.41 29,674.71

　五股 4.36 75,000 69,682 17,201.83 15,982.11

　泰山 5.49 105,000 76,334 19,125.68 13,904.19

　林口特定區(新北市

部分)
99.64 235,000 124,388 2,358.49 1,248.37

　深坑 1.68 15,000 14,600 8,928.57 8,690.48

　石碇 0.18 2,000 781 11,111.11 4,338.89

備註

新北市都市計畫面積及人口
中華民國108年

都市計畫區別
都市計畫區面積

(平方公里)

都市計畫區人口數(人) 都市計畫區人口密度(人/平方公里)

單位：平方公里
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計畫人口數 現況人口數 計畫人口數密度 現況人口數密度

　坪林水源特定區 0.55 3,500 1,213 6,363.64 2,205.45

　三芝 5.38 10,000 13,542 1,858.74 2,517.10

　石門 0.93 3,000 2,501 3,225.81 2,689.25

　八里(龍形地區) 1.78 8,700 12,657 4,887.64 7,110.67

　平溪 1.23 3,000 1,352 2,439.02 1,099.19

　雙溪 1.41 10,000 3,022 7,092.20 2,143.26

　金山 2.54 19,500 14,919 7,677.17 5,873.62

　貢寮(澳底) 1.05 6,000 3,741 5,714.29 3,562.86

　野柳風景特定區 4.57 3,396 3,562 743.11 779.43

　萬里(萬里、大鵬龜孔

村)
6.09 11,000 10,793 1,806.24 1,772.25

　烏來水源特定區 1.55 2,000 2,501 1,290.32 1,613.55

　東北角海岸特定區

　(新北市部分)
135.12 37,000 8,680 273.83 64.24

　十分風景特定區 0.57 350 103 614.04 180.70

　新莊龍壽迴龍地區 0.15 1,944 1,161 12,960.00 7,740.00

　台北水源特定區

　(南北勢溪)
686.52 37,100 21,450 54.04 31.24

　鶯歌(鳳鳴地區) 2.16 27,000 18,333 12,500.00 8,487.50

　北海岸風景特定區 32.98 24,000 9,856 727.71 298.85

　淡海新市鎮特定區 17.49 300,000 37,412 17,152.66 2,139.05

　台北大學社區特定區 1.86 29,500 46,623 15,860.22 25,066.13

　新店(安坑地區) 5.09 52,000 31,789 10,216.11 6,245.38

　新店水源特定區 8.68 14,000 5,072 1,612.90 584.33

　台北港特定區 44.35 37,300 28,054 841.04 632.56

備註

都市計畫區人口數(人) 都市計畫區人口密度(人/平方公里)

新北市都市計畫面積及人口(續1)
中華民國108年

都市計畫區別
都市計畫區面積

(平方公里)

單位：平方公里
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處數 面積 處數 面積 處數 面積 處數 面積

新  北  市 46 122,935.74 34 19,549.43             －             － 12 103,386.31

　三重 1 1,631.04 1 1,631.04             －             －             －             －

　板橋 1 1,355.23 1 1,355.23             －             －             －             －

　板橋(浮洲地區) 1 277.53 1 277.53             －             －             －             －

　樹林 1 674.88 1 674.88             －             －             －             －

　樹林(三多里地區) 1 448.84 1 448.84             －             －             －             －

　樹林(山佳地區) 1 254.11 1 254.11             －             －             －             －

　鶯歌 1 409.18 1 409.18             －             －             －             －

　三峽 1 335.05 1 335.05             －             －             －             －

　新莊 1 1,561.82 1 1,561.82             －             －             －             －

　新店 1 1,895.61 1 1,895.61             －             －             －             －

　永和 1 583.22 1 583.22             －             －             －             －

　淡水 1 550.70 1 550.70             －             －             －             －

　淡水(竹圍地區) 1 512.21 1 512.21             －             －             －             －

　汐止 1 1,319.30 1 1,319.30             －             －             －             －

　瑞芳 1 66.49 1 66.49             －             －             －             －

　中和 1 1,813.18 1 1,813.18             －             －             －             －

　土城 1 748.79 1 748.79             －             －             －             －

　土城(頂埔地區) 1 481.60 1 481.60             －             －             －             －

　蘆洲 1 680.14 1 680.14             －             －             －             －

　五股 1 435.52 1 435.52             －             －             －             －

　泰山 1 548.50 1 548.50             －             －             －             －

　林口特定區(新北

市部分)
1 9,964.18             －             －             －             － 1 9,964.18

　深坑 1 167.97 1 167.97             －             －             －             －

　石碇 1 17.60 1 17.60             －             －             －             －

附註

鄉街計畫 特定區計畫

新北市都市計畫地區種類
中華民國108年底

都市計畫區別
總計 市鎮計畫

單位：處；公頃
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處數 面積 處數 面積 處數 面積 處數 面積

　坪林水源特定區 1 54.89             －             －             －             － 1 54.89

　三芝 1 537.50 1 537.50             －             －             －             －

　石門 1 93.38 1 93.38             －             －             －             －

　八里(龍形地區) 1 177.57 1 177.57             －             －             －             －

　平溪 1 122.51 1 122.51             －             －             －             －

　雙溪 1 140.96 1 140.96             －             －             －             －

　金山 1 254.25 1 254.25             －             －             －             －

　貢寮(澳底) 1 105.48 1 105.48             －             －             －             －

　野柳風景特定區 1 457.45             －             －             －             － 1 457.45

　萬里(萬里、大鵬

龜孔村)
1 608.58 1 608.58             －             －             －             －

　烏來水源特定區 1 154.92             －             －             －             － 1 154.92

　東北角海岸特定區

　(新北市部分)
1 13,511.81             －             －             －             － 1 13,511.81

　十分風景特定區 1 56.89             －             －             －             － 1 56.89

　新莊龍壽迴龍地區 1 15.10 1 15.10             －             －             －             －

　台北水源特定區

　(南北勢溪)
1 68,651.53             －             －             －             － 1 68,651.53

　鶯歌(鳳鳴地區) 1 216.32 1 216.32             －             －             －             －

　北海岸風景特定區 1 3,297.87             －             －             －             － 1 3,297.87

　淡海新市鎮特定區 1 1,748.75             －             －             －             － 1 1,748.75

　台北大學社區特定

區
1 185.53             －             －             －             － 1 185.53

　新店(安坑地區) 1 509.27 1 509.27             －             －             －             －

　新店水源特定區 1 867.57             －             －             －             － 1 867.57

　台北港特定區 1 4,434.92             －             －             －             － 1 4,434.92

附註

市鎮計畫 鄉街計畫 特定區計畫

新北市都市計畫地區種類(續1)
中華民國108年底

都市計畫區別
總計

單位：處；公頃
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都市計畫區別 總計 公園 綠地 廣場
兒童遊

樂場
體育場

道路、人

行步道
停車場 加油站 市場 學校 社教機構

新  北  市 11,354.59 1,149.12 178.71 117.22 39.65 104.61 3,838.78 74.98 5.91 57.73 1,123.12 9.55

　三重 395.03 19.56 3.45 2.50 3.12 4.55 239.11 0.46 0.53 6.04 67.50 0.09

　板橋 472.94 64.55 7.42 4.60 － 10.81 238.63 3.61 0.56 7.28 72.48 －

　板橋(浮洲地區) 132.40 7.03 － 0.37 3.34 － 36.50 0.79 0.15 － 36.46 －

　樹林 197.96 23.53 1.02 2.13 6.83 － 89.08 2.82 － 1.79 38.95 0.76

　樹林(三多里地區) 121.60 11.46 0.88 － － － 52.55 1.70 0.13 2.46 22.84 －

　樹林(山佳地區) 53.95 11.25 0.65 － － － 24.78 2.82 0.25 0.18 6.80 －

　鶯歌 102.10 10.27 8.23 － － － 52.03 0.22 0.25 1.08 19.07 －

　三峽 121.91 5.37 3.71 2.25 4.37 5.01 47.53 0.99 0.05 1.44 24.20 －

　新莊 320.74 15.39 2.52 1.95 0.17 21.75 131.52 0.46 0.13 3.85 87.78 －

　新店 453.42 24.96 10.16 0.55 0.55 － 192.31 2.10 0.66 3.60 38.94 0.68

　永和 155.41 7.15 4.99 0.06 0.27 0.55 104.69 0.02 0.40 2.34 27.21 －

　淡水 201.49 67.76 8.79 0.70 － － 62.29 8.62 0.05 2.16 32.60 －

　淡水(竹圍地區) 108.06 10.52 3.63 0.31 0.32 1.91 58.61 1.10 － 1.04 8.54 －

　汐止 340.15 24.14 5.42 2.38 － 3.82 132.66 1.09 － 2.92 32.78 －

　瑞芳 17.45 0.15 － － － － 6.51 0.32 － 0.40 5.97 0.12

　中和 544.67 51.36 11.01 2.17 1.81 8.77 198.69 1.19 0.34 5.15 44.08 －

　土城 267.33 26.35 5.24 3.20 － 5.16 110.11 2.57 － 2.15 34.64 －

　土城(頂埔地區) 119.71 9.24 0.75 1.43 － － 46.42 0.05 － 0.56 13.13 －

　蘆洲 148.88 4.13 0.12 80.85 3.13 － 0.69 1.27 0.31 1.32 16.16 －

　五股 111.23 4.62 0.50 2.53 3.44 － 52.71 － － 1.36 12.75 －

　泰山 169.40 27.65 1.85 0.74 1.15 5.11 68.21 1.51 － 0.98 37.40 0.44

　林口特定區(新北

市部分)
1,675.27 44.38 34.59 0.47 － 3.77 707.30 2.19 － 2.49 150.89 －

　深坑 28.38 1.06 0.04 0.03 0.47 － 15.10 0.94 0.17 0.30 9.03 －

　石碇 3.48 － － 0.02 － － 1.49 0.11 － 0.04 0.37 －

新北市都市計畫公共設施用地計畫面積
中華民國108年底 單位：公頃
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都市計畫區別
醫療衛生

機構
機關用地 墓地

變電所、電力

專業用地

郵政、電信

用地

民用航空

站、機場

溝渠河

道

港埠用

地

捷運系統、

交通、車站

鐵路

環保設施

用地
其他用地

新  北  市 14.74 484.04 497.19 42.50 3.21 － 130.37 79.83 363.15 205.99 2,834.19

　三重 － 5.13 － 0.68 0.92 － 0.02 － 6.24 － 35.13

　板橋 1.18 15.11 － 4.52 － － 2.65 － 19.98 12.14 7.42

　板橋(浮洲地區) － 3.52 － 0.45 0.20 － － － 17.62 － 25.97

　樹林 － 2.50 － 0.39 － － 1.47 － 22.51 － 4.18

　樹林(三多里地區) － 9.65 6.85 2.81 － － 1.75 － 7.63 － 0.89

　樹林(山佳地區) － 0.40 － 0.08 － － － － 6.74 － －

　鶯歌 － 0.57 － 0.22 － － － － 7.69 － 2.47

　三峽 － 3.72 － 0.45 － － － － 0.81 － 22.01

　新莊 2.49 2.93 － 0.35 0.45 － 21.81 － 21.01 － 6.18

　新店 － 67.39 7.18 0.70 － － － － 25.94 － 77.70

　永和 － 4.07 － 0.30 － － 0.27 － 0.24 － 2.85

　淡水 － 10.99 － 0.21 － － － － 7.32 － －

　淡水(竹圍地區) － 12.44 － 0.29 － － 1.08 － 7.69 － 0.58

　汐止 － 5.59 － 5.49 － － － － 33.41 － 90.45

　瑞芳 － 0.77 － － 0.11 － － － 3.02 0.08 －

　中和 4.03 12.68 32.47 1.63 － － 54.27 － 4.39 50.32 60.31

　土城 3.06 26.48 － 0.10 － － 5.65 － 10.41 － 32.21

　土城(頂埔地區) － 0.19 － － － － 0.06 － 0.03 － 47.85

　蘆洲 － 0.48 － 0.25 － － － － 23.63 － 16.54

　五股 － 8.33 － 0.40 0.27 － － － － － 24.32

　泰山 － 20.00 － 1.02 － － － － 3.21 － 0.13

　林口特定區(新北

市部分)
－ 158.03 297.58 3.11 － － 0.29 － 21.05 75.41 173.72

　深坑 － 0.52 － 0.30 － － － － － － 0.42

　石碇 － 0.33 － － 0.26 － － － － － 0.86

備註

新北市都市計畫公共設施用地計畫面積(續1)
中華民國108年底 單位：公頃
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都市計畫區別 總計 公園 綠地 廣場
兒童遊樂

場
體育場

道路、人

行步道
停車場 加油站 市場 學校

社教機

構

　坪林水源特定區 13.65 － － 0.17 0.11 － 7.03 0.33 0.25 0.26 3.88 －

　三芝 41.97 2.66 － － － － 30.81 0.38 － 0.15 5.13 －

　石門 21.86 2.97 1.00 － － － 7.92 0.56 － 0.14 7.47 －

　八里(龍形地區) 28.18 0.15 0.06 － － － 21.77 0.38 － 0.21 3.00 －

　平溪 12.22 0.02 － － － － 5.45 － － － 4.56 －

　雙溪 39.93 2.74 － 0.35 － － 12.50 0.12 － 0.16 6.05 －

　金山 79.76 40.70 4.27 0.10 － － 21.66 2.39 0.21 0.28 7.12 0.04

　貢寮(澳底) 25.85 0.17 0.01 － 0.82 － 12.34 0.11 － 0.29 3.72 －

　野柳風景特定區 10.29 0.28 0.03 － － － 3.60 1.47 0.25 0.48 0.78 －

　萬里(萬里、大鵬

龜孔村)
72.76 4.48 0.13 1.06 － － 39.15 2.40 － 0.48 11.79 7.42

　烏來水源特定區 32.55 14.08 0.50 0.12 － － 8.49 1.91 － － 2.73 －

　東北角海岸特定

區(新北市部分)
1,241.38 394.14 2.50 3.10 － － 168.64 9.62 0.81 － 15.96 －

　十分風景特定區 9.33 1.52 － 0.31 － － 3.60 1.94 0.07 － － －

　新莊龍壽迴龍地

區
41.55 2.81 0.49 － － － 13.05 0.14 0.18 0.18 4.62 －

　台北水源特定區

　(南北勢溪)
1,807.13 17.27 6.07 0.72 2.62 0.63 224.54 6.82 － 2.09 7.58 －

　鶯歌(鳳鳴地區) 41.45 4.39 0.36 － 0.79 － 22.00 0.56 － 0.40 7.46 －

　北海岸風景特定

區
360.42 － － － － － 73.54 － － － 7.51 －

　淡海新市鎮特定

區
588.95 106.06 22.44 0.72 － 31.44 259.46 1.01 － － 80.22 －

　台北大學社區特

定區
109.83 7.48 － － 2.57 － 31.94 1.06 － 0.30 65.04 －

　新店(安坑地區) 147.18 26.47 3.97 － － 1.33 53.08 2.76 － 0.38 18.31 －

　新店水源特定區 100.36 7.10 － － － － 28.92 0.68 0.16 0.29 3.93 －

　台北港特定區 265.03 41.75 21.91 1.33 3.77 － 119.77 3.39 － 0.71 15.69 －

新北市都市計畫公共設施用地計畫面積(續2)
中華民國108年底 單位：公頃
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都市計畫區別
醫療衛生

機構
機關用地 墓地

變電所、電力

專業用地

郵政、電

信用地

民用航空

站、機場

溝渠河

道

港埠用

地

捷運系

統、交

通、車站

鐵路

環保設施

用地
其他用地

　坪林水源特定區 － 0.94 － 0.67 － － － － － － 0.01

　三芝 － 2.21 － 0.51 － － － － － － 0.12

　石門 － 0.26 － － 0.06 － － 1.48 － － －

　八里(龍形地區) － 1.20 － 0.40 － － 0.74 － － － 0.27

　平溪 － 0.79 － 0.10 － － － － 1.30 － －

　雙溪 － 1.34 14.51 － － － － － 2.16 － －

　金山 － 1.10 － 0.25 － － － － － 0.67 0.97

　貢寮(澳底) － 0.15 － － － － － － － － 8.24

　野柳風景特定區 － 0.41 － － － － － 2.71 － － 0.28

　萬里(萬里、大

鵬龜孔村)
－ 0.97 － 0.09 － － － － － － 4.79

　烏來水源特定區 － 0.76 1.75 0.43 － － － － 1.58 － 0.20

　東北角海岸特定

區(新北市部分)
－ 13.22 45.76 0.48 － － 0.27 46.24 84.43 9.11 447.10

　十分風景特定區 － 0.52 － － － － － － 0.97 － 0.40

　新莊龍壽迴龍地

區
3.98 0.28 － － － － 2.23 － 13.59 － －

　台北水源特定區

　(南北勢溪)
－ 32.25 61.27 8.11 0.11 － － － － 6.27 1,430.78

　鶯歌(鳳鳴地區) － 1.66 － 0.04 － － － － 3.79 － －

　北海岸風景特定

區
－ 3.48 23.60 － － － － 29.40 － － 222.89

　淡海新市鎮特定

區
－ 18.94 － 5.89 0.69 － 27.68 － 4.26 － 30.14

　台北大學社區特

定區
－ 0.49 － 0.45 － － － － 0.50 － －

　新店(安坑地區) － 17.02 － 1.04 0.14 － 9.85 － － 12.83 －

　新店水源特定區 － 4.66 － － － － － － － － 54.62

　台北港特定區 － 9.57 6.22 0.29 － － 0.28 － － 39.16 1.19

備註

新北市都市計畫公共設施用地計畫面積(續3)
中華民國108年底單位：公頃 單位：公頃
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都市計畫區別 總計 公園 綠地 廣場
兒童遊

樂場
體育場

道路、人行

步道
停車場 加油站 市場 學校 社教機構

新  北  市 7,538.58 539.29 61.74 25.99 19.86 64.99 2,188.89 42.11 3.51 39.03 842.72 8.26

　三重 296.82 18.79 1.12 2.46 3.10 4.55 157.88 0.46 0.50 3.67 66.67 0.09

　板橋 437.76 56.79 1.66 2.02         － 10.60 237.31 3.03 0.56 6.63 72.48         －

　板橋(浮洲地區) 83.07 3.70         －         －         －         － 27.82         －         －         － 33.64         －

　樹林 131.23 4.55 0.54 0.68 3.81         － 65.56 0.29         － 1.07 28.24         －

　樹林(三多里地區) 64.11 2.08 0.14         －         －         － 28.24 0.03 0.13 2.21 6.86         －

　樹林(山佳地區) 32.58 1.44 0.05         －         －         － 17.43 0.19         － 0.18 6.12         －

　鶯歌 77.92 5.82 1.89         －         －         － 37.73 0.22 0.34 0.19 21.23         －

　三峽 88.36 5.33 1.77 2.22 1.65 1.23 35.17 0.70 0.05 0.74 19.06         －

　新莊 310.23 14.53 1.53 1.60 0.17 21.75 131.16 0.46         － 3.21 81.51         －

　新店 382.47 22.80 10.16 0.53 0.17         － 135.69 2.10 0.03 0.98 33.87 0.68

　永和 123.03 7.07 2.33 0.05 0.27 0.55 76.00 0.02         － 2.34 27.21         －

　淡水 160.14 56.62 5.41 0.54         －         － 46.94 5.66 0.06 0.60 26.99         －

　淡水(竹圍地區) 65.36 2.44 0.19 0.30 0.32 1.51 31.92 0.12         － 0.50 6.85         －

　汐止 269.44 4.71 2.61 1.96         － 3.82 93.98 0.84         － 2.35 31.19         －

　瑞芳 15.96 0.04         －         －         －         － 5.33 0.32         － 0.40 5.97         －

　中和 337.54 41.93 4.76 1.87 1.74 8.74 130.91 1.19 0.34 4.23 43.76         －

　土城 87.06 7.56 0.01 2.57         － 5.16         － 2.22         － 1.39 30.98         －

　土城(頂埔地區) 88.17 2.00 0.43 0.85         －         － 29.74 0.05         － 0.41 7.36         －

　蘆洲 59.35 1.58 0.12 0.75 0.59         －         － 1.26 0.31 0.77 16.15         －

　五股 99.55 0.93 0.64 2.05 1.43         － 52.71         －         － 1.36 8.16         －

　泰山 65.68 5.06         － 0.35 0.90 3.31 22.25 0.62         － 0.77 13.53 0.37

　林口特定區(新北

市部分)
590.84 37.14 17.14 0.47         － 3.77 137.19 2.00         － 2.28 86.50         －

　深坑 23.50 1.03 0.05         － 0.49         － 12.23 0.27         － 0.30 8.39         －

　石碇 2.86         －         － 0.02         －         － 1.01 0.11         － 0.04 0.37         －

新北市都市計畫公共設施用地已取得面積
中華民國108年底 單位：公頃
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都市計畫區別
醫療衛生

機構
機關用地 墓地

變電所、電

力專業用地

郵政、電

信用地

民用航空

站、機場

溝渠河

道
港埠用地

捷運系統、

交通、車站

鐵路

環保設

施用地
其他用地

新  北  市 12.11 426.31 142.94 26.11 1.80 － 70.94 60.99 326.95 109.13 2,524.91

　三重 － 4.77 － 0.68 0.92 － － － 2.36 － 28.80

　板橋 1.18 13.05 － 1.98 － － 1.51 － 19.98 2.32 6.66

　板橋(浮洲地區) － 1.26 － － － － － － 13.67 － 2.98

　樹林 － 1.09 － 0.39 － － 0.88 － 24.12 － 0.01

　樹林(三多里地區) － 8.25 6.38 1.40 － － 0.76 － 7.63 － －

　樹林(山佳地區) － 0.35 － 0.08 － － － － 6.74 － －

　鶯歌 － 0.56 － － － － － － 7.47 － 2.47

　三峽 － 1.34 － 0.18 － － － － 0.04 － 18.88

　新莊 2.49 2.96 － 0.34 0.45 － 21.81 － 20.51 － 5.75

　新店 － 65.89 7.18 0.24 － － － － 25.86 － 76.29

　永和 － 3.85 － － － － 0.25 － 0.24 － 2.85

　淡水 － 10.13 － 0.21 － － － － 6.98 － －

　淡水(竹圍地區) － 11.57 － 0.29 － － 1.08 － 7.69 － 0.58

　汐止 － 4.73 － 5.45 － － － － 35.28 － 82.52

　瑞芳 － 0.77 － － 0.11 － － － 3.02 － －

　中和 4.03 11.89 0.11 1.46 － － 16.07 － 4.39 － 60.12

　土城 3.06 25.00 － 0.08 － － － － 8.45 － 0.58

　土城(頂埔地區) － 0.18 － － － － 0.06 － 0.03 － 47.06

　蘆洲 － 0.38 － 0.25 － － － － 23.36 － 13.83

　五股 － 7.28 － 0.40 0.27 － － － － － 24.32

　泰山 － 18.29 － 0.09 － － － － 0.02 － 0.12

　林口特定區(新北

市部分)
－ 147.83 74.73 0.53 － － 0.13 － 5.36 75.24 0.53

　深坑 － 0.44 － 0.30 － － － － － － －

　石碇 － 0.33 － 0.12 － － － － － － 0.86

備註

新北市都市計畫公共設施用地已取得面積(續1)
中華民國108年底單位：公頃 單位：公頃
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都市計畫區別 總計 公園 綠地 廣場
兒童遊樂

場
體育場

道路、人

行步道
停車場 加油站 市場 學校

社教機

構

　坪林水源特定區 12.81 － － － 0.11 － 6.88 0.23 0.25 － 3.88 －

　三芝 29.63 2.64 － － － － 18.57 0.39 － 0.10 5.14 －

　石門 13.00 1.69 0.37 － － － 3.88 0.55 － － 5.11 －

　八里(龍形地區) 20.44 0.15 0.03 － － － 14.83 0.22 － 0.21 3.00 －

　平溪 11.61 － － － － － 4.86 － － － 4.56 －

　雙溪 31.79 2.21 － 0.03 － － 10.15 0.08 － 0.16 6.05 －

　金山 51.49 36.52 3.81 0.11 － － － 1.49 0.21 0.16 7.12 0.04

　貢寮(澳底) 19.40 0.17 － － 0.82 － 7.64 － － 0.29 2.62 －

　野柳風景特定區 8.69 0.20 0.03 － － － 2.79 1.38 0.21 0.16 0.77 －

　萬里(萬里、大鵬

龜孔村)
29.89 3.10 0.06 1.00 － － － 2.06 － 0.36 11.49 7.08

　烏來水源特定區 32.55 14.08 0.50 0.12 － － 8.49 1.91 － － 2.73 －

　東北角海岸特定區

(新北市部分)
819.09 148.02 － 2.39 － － 63.72 6.83 0.35 － 12.75 －

　十分風景特定區 4.77 1.52 － － － － 1.61 0.74 0.02 － － －

　新莊龍壽迴龍地區 11.92 0.07 － － － － － － － － － －

　台北水源特定區

　(南北勢溪)
1,736.23 8.18 2.95 0.03 1.09 － 207.43 2.19 － 0.20 3.58 －

　鶯歌(鳳鳴地區) 33.71 2.46 1.44 － 0.18 － 17.25 － － － 7.46 －

　北海岸風景特定區 319.49 － － － － － 88.91 － － － 3.02 －

　淡海新市鎮特定區 120.42 － － － － － 92.74 － － － － －

　台北大學社區特定

區
109.33 7.48 － － 2.57 － 31.94 1.06 － 0.30 65.04 －

　新店(安坑地區) 48.29 － － － － － 16.53 － － － 3.43 －

　新店水源特定區 81.75 4.79 － － － － 19.56 0.05 0.15 0.03 2.95 －

　台北港特定區 99.25 2.07 － 1.02 0.45 － 56.91 0.77 － 0.44 8.93 －

新北市都市計畫公共設施用地已取得面積(續2)
中華民國108年底 單位：公頃
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都市計畫區別
醫療衛生

機構

機關用

地
墓地

變電所、

電力專業

用地

郵政、電

信用地

民用航空

站、機場

溝渠河

道

港埠用

地

捷運系統、

交通、車站鐵

路

環保設施

用地

其他用

地

　坪林水源特定區 － 0.78 － 0.67 － － － － － － 0.01

　三芝 － 2.16 － 0.51 － － － － － － 0.12

　石門 － 0.18 － － 0.05 － － 1.17 － － －

　八里(龍形地區) － 1.20 － － － － 0.53 － － － 0.27

　平溪 － 0.79 － 0.10 － － － － 1.30 － －

　雙溪 － 0.99 9.96 － － － － － 2.16 － －

　金山 － 1.04 － 0.25 － － － － － 0.61 0.13

　貢寮(澳底) － － － － － － － － － － 7.86

　野柳風景特定區 － 0.42 － － － － － 2.53 － － 0.20

　萬里(萬里、大鵬

龜孔村)
－ 0.71 － － － － － － － － 4.03

　烏來水源特定區 － 0.76 1.75 0.43 － － － － 1.58 － 0.20

　東北角海岸特定區

(新北市部分)
－ 12.84 － － － － 0.07 41.30 84.39 － 446.43

　十分風景特定區 － 0.02 － － － － － － 0.51 － 0.35

　新莊龍壽迴龍地區 1.35 － － － － － － － 10.50 － －

　台北水源特定區

(南北勢溪)
－ 30.78 37.30 7.78 － － － － － 4.26 1,430.46

　鶯歌(鳳鳴地區) － 0.88 － 0.04 － － － － 3.31 － 0.69

　北海岸風景特定區 － 2.77 － － － － － 15.99 － － 208.80

　淡海新市鎮特定區 － － － － － － 27.68 － － － －

　台北大學社區特定

區
－ 0.49 － 0.45 － － － － － － －

　新店(安坑地區) － 14.10 － 1.33 － － － － － 12.90 －

　新店水源特定區 － 4.07 － － － － － － － － 50.15

　台北港特定區 － 9.14 5.53 0.08 － － 0.11 － － 13.80 －

備註

新北市都市計畫公共設施用地已取得面積(續3)
中華民國108年底單位：公頃 單位：公頃
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都市計畫區別 總計 公園 綠地 廣場
兒童遊

樂場
體育場

道路、人

行步道
停車場 加油站 市場 學校

社教機

構

新  北  市 7,126.11 529.17 49.61 21.63 18.15 65.66 1,918.40 40.19 3.76 37.66 848.77 7.76

　三重 348.35 22.41 1.66 2.16 3.16 4.54 193.69 0.47 0.52 3.78 67.59 0.09

　板橋 431.42 58.62 1.77 1.92 － 10.81 237.31 3.61 0.56 6.47 66.72 －

　板橋(浮洲地區) 83.07 3.70 － － － － 27.82 － － － 33.64 －

　樹林 161.55 14.48 0.32 0.20 3.19 － 85.13 1.28 － 0.79 29.22 －

　樹林(三多里地區) 72.87 1.34 － － － － 39.24 － 0.13 2.05 6.76 －

　樹林(山佳地區) 27.48 0.99 － － － － 12.96 － － 0.18 6.13 －

　鶯歌 58.28 5.02 0.27 － － － 34.68 0.22 － 0.18 14.62 －

　三峽 83.32 5.29 2.40 2.25 1.97 1.03 31.93 0.69 0.05 0.85 18.83 －

　新莊 142.50 14.78 2.06 1.56 0.17 21.75 － 0.46 － 3.19 82.23 －

　新店 317.38 21.77 10.16 0.46 0.17 － 76.38 2.10 0.66 2.45 29.31 －

　永和 127.01 7.04 2.19 0.06 0.27 0.55 80.09 0.02 － 2.34 27.21 －

　淡水 101.92 50.82 5.12 0.51 － － － 5.66 0.06 0.13 22.46 －

　淡水(竹圍地區) 21.56 1.42 0.10 0.03 0.32 1.51 － 0.12 － 0.42 7.00 －

　汐止 56.54 2.15 2.39 － － 3.83 － 0.83 － 2.37 29.21 －

　瑞芳 16.63 0.04 － － － － 6.00 0.32 － 0.40 5.97 －

　中和 402.96 41.37 4.98 1.87 1.72 8.77 164.24 1.19 0.34 3.82 39.80 －

　土城 228.54 13.88 0.22 2.67 － 5.16 96.10 2.36 － 1.62 30.23 －

　土城(頂埔地區) 99.57 2.03 0.29 0.69 － － 41.21 － － 0.41 7.60 －

　蘆洲 47.40 1.45 0.12 0.75 0.23 － － 1.26 0.31 1.32 16.15 －

　五股 96.71 － 0.45 2.02 0.50 － 51.52 － － 1.36 8.19 －

　泰山 92.76 3.51 － 0.42 0.90 3.94 44.56 0.62 － 0.73 18.66 0.45

　林口特定區(新北

市部分)
542.93 34.67 9.05 0.47 － 3.77 137.19 1.34 － 0.32 96.73 －

　深坑 11.97 1.04 0.05 － 0.49 － － 0.48 0.17 0.30 8.62 －

　石碇 3.15 － － 0.02 － － 1.27 0.04 － － 0.37 －

新北市都市計畫公共設施用地已闢建面積
中華民國108年底 單位：公頃
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都市計畫區別
醫療衛生

機構
機關用地 墓地

變電所、電

力專業用地

郵政、電

信用地

民用航空

站、機場

溝渠河

道

港埠用

地

捷運系統、交

通、車站鐵路

環保設施

用地

其他用

地

新  北  市 10.86 279.53 150.72 25.72 1.93 － 95.45 74.80 258.11 99.88 2,588.35

　三重 － 5.06 － 0.67 1.03 － 0.02 － 6.36 － 35.14

　板橋 1.18 13.48 － 0.82 － － 1.51 － 19.98 － 6.66

　板橋(浮洲地區) － 1.26 － － － － － － 13.67 － 2.98

　樹林 － 1.50 － 0.39 － － 1.47 － 22.51 － 1.07

　樹林(三多里地區) － 8.34 4.60 1.40 － － 0.52 － 7.63 － 0.86

　樹林(山佳地區) － 0.40 － 0.08 － － － － 6.74 － －

　鶯歌 － 0.57 － 0.22 － － － － 0.03 － 2.47

　三峽 － 1.22 － 0.18 － － － － － － 16.63

　新莊 2.49 3.10 － 0.35 0.45 － － － 8.46 － 1.45

　新店 － 64.26 7.18 0.24 － － － － 25.86 － 76.38

　永和 － 3.85 － 0.30 － － － － 0.24 － 2.85

　淡水 － 10.00 － 0.21 － － － － 6.95 － －

　淡水(竹圍地區) － 10.35 － 0.29 － － － － － － －

　汐止 － 5.21 － 5.49 － － － － － － 5.06

　瑞芳 － 0.77 － － 0.11 － － － 3.02 － －

　中和 2.77 11.74 0.11 1.46 － － 54.27 － 4.39 － 60.12

　土城 3.06 25.13 － 0.10 － － 5.65 － 10.17 － 32.19

　土城(頂埔地區) － 0.19 － － － － 0.06 － 0.03 － 47.06

　蘆洲 － 0.49 － 0.25 － － － － 23.37 － 1.70

　五股 － 7.68 － 0.40 0.27 － － － － － 24.32

　泰山 － 17.97 － 0.48 － － － － 0.52 － －

　林口特定區(新北市

部分)
－ 0.51 74.73 0.27 － － 0.14 － 5.36 68.25 110.13

　深坑 － 0.52 － 0.30 － － － － － － －

　石碇 － 0.33 － 0.26 － － － － － － 0.86

備註

新北市都市計畫公共設施用地已闢建面積(續1)
中華民國108年底單位：公頃 單位：公頃
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都市計畫區別 總計 公園 綠地 廣場
兒童遊

樂場
體育場

道路、人

行步道
停車場 加油站 市場 學校

社教機

構

　坪林水源特定區 12.92 － － － 0.11 － 6.88 0.18 0.25 － 3.88 －

　三芝 35.61 2.66 － － － － 24.45 0.38 － 0.11 5.13 －

　石門 12.45 1.67 － － － － 4.42 0.55 － － 4.31 －

　八里(龍形地區) 20.44 0.15 0.03 － － － 14.83 0.22 － 0.21 3.00 －

　平溪 11.69 － － － － － 4.94 － － － 4.56 －

　雙溪 36.87 2.21 － － － － 10.79 － － 0.16 6.05 －

　金山 62.99 35.95 － － － － 18.17 0.73 0.21 0.28 4.93 0.04

　貢寮(澳底) 16.05 0.17 － － 0.82 － 7.90 － － 0.29 1.32 －

　野柳風景特定區 5.71 0.30 0.03 － － － － 1.40 － － 0.77 －

　萬里(萬里、大

鵬龜孔村)
26.54 － － － － － － 1.95 － 0.19 11.79 7.18

　烏來水源特定區 21.58 5.48 － － － － 8.13 1.62 － － 1.63 －

　東北角海岸特定

區(新北市部分)
819.09 148.02 － 2.39 － － 63.72 6.83 0.35 － 12.75 －

　十分風景特定區 2.40 1.52 － － － － － 0.53 － － － －

　新莊龍壽迴龍地

區
1.51 0.07 － － － － － － － － － －

　台北水源特定區

(南北勢溪)
1,741.59 9.71 5.95 － 1.09 － 207.54 1.37 － 0.20 5.81 －

　鶯歌(鳳鳴地區) 29.93 0.23 － － － － 17.28 0.04 － － 7.46 －

　北海岸風景特定

區
240.21 － － － － － － － － － 3.02 －

　淡海新市鎮特定

區
164.78 3.44 － 0.16 － － 92.74 － － － 18.74 －

　台北大學社區特

定區
108.46 7.48 － － 2.57 － 31.94 0.41 － 0.30 65.04 －

　新店(安坑地區) 51.53 － － － － － 16.53 － － － 3.43 －

　新店水源特定區 90.03 2.29 － － － － 26.82 － 0.15 － 2.95 －

　台北港特定區 37.86 － － 1.02 0.47 － － 0.91 － 0.44 8.95 －

新北市都市計畫公共設施用地已闢建面積(續2)
中華民國108年底 單位：公頃

 25



都市計畫區別
醫療衛生

機構
機關用地 墓地

變電所、電力

專業用地

郵政、電

信用地

民用航空

站、機場

溝渠河

道

港埠用

地

捷運系統、交

通、車站鐵路

環保設施

用地

其他用

地

　坪林水源特定區 － 0.94 － 0.67 － － － － － － 0.01

　三芝 － 2.25 － 0.51 － － － － － － 0.12

　石門 － 0.03 － － 0.05 － － 1.42 － － －

　八里(龍形地區) － 1.20 － － － － 0.53 － － － 0.27

　平溪 － 0.79 － 0.10 － － － － 1.30 － －

　雙溪 － 0.99 14.51 － － － － － 2.16 － －

　金山 － 0.79 － 0.25 － － － － － 0.67 0.97

　貢寮(澳底) － － － － － － － － － － 5.55

　野柳風景特定區 － 0.42 － － － － － 2.68 － － 0.11

　萬里(萬里、大鵬

龜孔村)
－ 0.77 － － － － － － － － 4.66

　烏來水源特定區 － 0.76 1.75 0.43 － － － － 1.58 － 0.20

　東北角海岸特定

區(新北市部分)
－ 12.84 － － － － 0.07 41.30 84.39 － 446.43

　十分風景特定區 － － － － － － － － － － 0.35

　新莊龍壽迴龍地

區
1.36 － － － － － － － 0.08 － －

　台北水源特定區

(南北勢溪)
－ 30.10 37.30 7.78 0.02 － － － － 4.26 1,430.46

　鶯歌(鳳鳴地區) － 0.88 － 0.04 － － － － 3.31 － 0.69

　北海岸風景特定

區
－ 2.09 5.01 － － － － 29.40 － － 200.69

　淡海新市鎮特定

區
－ 5.61 － 0.21 － － 27.68 － － － 16.20

　台北大學社區特

定區
－ 0.27 － 0.45 － － － － － － －

　新店(安坑地區) － 14.10 － 1.04 － － 3.53 － － 12.90 －

　新店水源特定區 － 4.11 － － － － － － － － 53.71

　台北港特定區 － 6.66 5.53 0.08 － － － － － 13.80 －

備註

新北市都市計畫公共設施用地已闢建面積(續3)
中華民國108年底單位：公頃 單位：公頃
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計 住宅區 商業區 工業區 行政區 文教區
公共設施用

地
特定專用區 其他

新  北  市 122,935.74 24,979.71 7,458.49 833.25 2,557.39 5.70 97.21 11,354.59 1,092.38 1,580.70

　三重 1,631.04 1,204.73 521.04 60.57 223.27           － 2.47 395.03           － 2.35

　板橋 1,355.23 1,291.70 658.89 62.72 35.53           － 10.62 472.94 17.42 33.58

　板橋(浮洲地區) 277.53 267.06 119.71 13.16           －           －           － 132.40           － 1.79

　樹林 674.88 526.14 200.13 31.25 88.26 0.25           － 197.96 8.29           －

　樹林(三多里地區) 448.84 376.69 76.52 11.66 160.52 1.65           － 121.60 4.64 0.10

　樹林(山佳地區) 254.11 173.98 25.68 3.16 90.13           －           － 53.95 0.99 0.07

　鶯歌 409.18 345.61 156.51 19.23 63.91           －           － 102.10 0.33 3.53

　三峽 335.05 253.85 97.88 11.29 13.68           － 5.49 121.91 2.12 1.48

　新莊 1,561.82 1,488.39 686.66 95.62 370.38 1.80 2.94 320.74 10.25           －

　新店 1,895.61 966.33 379.03 15.32 98.76 0.14 5.25 453.42 1.39 13.02

　永和 583.22 458.20 257.44 44.13           －           －           － 155.41 1.05 0.17

　淡水 550.70 486.12 205.52 22.68 0.87           － 34.62 201.49 3.00 17.94

　淡水(竹圍地區) 512.21 346.35 197.99 10.24 18.77           － 7.54 108.06 3.75           －

　汐止 1,319.30 837.74 220.06 17.66 257.25           －           － 340.15 2.62           －

　瑞芳 66.49 58.06 19.88 6.11 11.01           －           － 17.45 3.61           －

　中和 1,813.18 1,265.61 500.86 30.33 170.28           － 5.33 544.67 1.72 12.42

　土城 748.79 647.80 240.55 22.62 100.40           － 4.44 267.33 5.97 6.49

　土城(頂埔地區) 481.60 322.19 52.18 2.83 137.31           －           － 119.71 9.18 0.98

　蘆洲 680.14 459.76 269.13 15.18 20.52           － 4.82 148.88           － 1.23

　五股 435.52 291.28 127.81 13.73 37.92           －           － 111.23 0.59           －

　泰山 548.50 508.11 216.81 37.57 63.16           － 6.61 169.40 14.02 0.54

　林口特定區(新北市

部分)
9,964.18 2,886.99 434.21 72.30 492.70           －           － 1,675.27 36.11 176.40

　深坑 167.97 76.71 26.83           － 18.73 0.09           － 28.38 2.16 0.52

　石碇 17.60 7.70 2.70 0.32 0.97 0.14           － 3.48 0.06 0.03

備註

新北市都市計畫土地使用分區面積
中華民國108年底

都市計畫區別 合計

都 市 發 展 地 區
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計 農業區 保護區 風景區 河川區 其他

97,956.03 5,394.17 86,659.69 533.85 1,870.73 3,497.59

426.31 0.19           －           － 421.26 4.86

63.53 39.31           －           － 15.57 8.65

10.47           －           －           － 10.47           －

148.74 38.81 80.04           － 29.89           －

72.15 14.89 42.47           － 7.00 7.79

80.13 0.93 35.36           － 43.84           －

63.57 4.90 35.49           － 8.77 14.41

81.20 26.15 22.40           － 32.65           －

73.43 50.21 8.10           － 15.12           －

929.28 294.77 197.06 154.82 269.18 13.45

125.02           －           －           － 124.72 0.30

64.58 30.40 28.49           － 5.34 0.35

165.86 29.56 136.30           －           －           －

481.56 39.52 257.82 47.40 136.82           －

8.43           －           －           － 8.43           －

547.57 92.93 320.39 124.80 9.45           －

100.99 44.81 53.40           － 2.78           －

159.41 40.98 86.56 23.35 8.52           －

220.38 220.38           －           －           －           －

144.24 61.40           －           － 77.39 5.45

40.39 35.90           －           － 3.08 1.41

7,077.19 853.32 6,192.81           － 0.50 30.56

91.26 47.11 29.07           － 15.08           －

9.90           － 6.70           － 3.20           －

新北市都市計畫土地使用分區面積
中華民國108年底

非 都 市 發 展 地 區

單位：公頃
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計 住宅區 商業區 工業區 行政區 文教區
公共設施

用地

特定專用

區
其他

　坪林水源特定區 54.89 20.63 5.75 1.23           －           －           － 13.65           －           －

　三芝 537.50 97.14 44.23 4.53 6.16           －           － 41.97           － 0.25

　石門 93.38 35.70 10.40 1.08           － 0.61           － 21.86 0.26 1.49

　八里(龍形地區) 177.57 59.72 21.10 1.45 8.99           －           － 28.18           －           －

　平溪 122.51 33.03 11.62 0.67 8.26           －           － 12.22           － 0.26

　雙溪 140.96 69.77 26.22 3.44           －           －           － 39.93           － 0.18

　金山 254.25 185.58 75.72 4.50 2.75           －           － 79.76 1.13 21.72

　貢寮(澳底) 105.48 82.13 26.73 3.80 3.05           －           － 25.85           － 22.70

　野柳風景特定區 457.45 30.30 16.41 1.17           －           －           － 10.29           － 2.43

　萬里(萬里、大鵬龜孔

村)
608.58 219.17 35.63 4.44 1.53           －           － 72.76           － 104.81

　烏來水源特定區 154.92 49.81 11.82 3.90           －           －           － 32.55 0.31 1.23

　東北角海岸特定區

　(新北市部分)
13,511.81 1,573.96 100.38 9.72           －           －           － 1,241.38 79.05 143.43

　十分風景特定區 56.89 15.38 1.63 0.35           －           －           － 9.33           － 4.07

　新莊龍壽迴龍地區 15.10 13.44 -28.11           －           －           －           － 41.55           －           －

　台北水源特定區

　(南北勢溪)
68,651.53 2,600.92 236.35 2.04           －           －           － 1,807.13 0.04 555.36

　鶯歌(鳳鳴地區) 216.32 185.83 96.97 6.79 39.29           －           － 41.45 0.17 1.16

　北海岸風景特定區 3,297.87 489.04 72.71 1.11 2.00           －           － 360.42           － 52.80

　淡海新市鎮特定區 1,748.75 1,748.75 694.29 130.11           － 1.02 7.08 588.95 67.45 259.85

　台北大學社區特定區 185.53 185.53 61.53 13.32           －           －           － 109.83 0.85           －

　新店(安坑地區) 509.27 357.84 77.68 0.72 4.13           －           － 147.18 4.35 123.78

　新店水源特定區 867.57 152.61 51.60 0.54           －           －           － 100.36           － 0.11

　台北港特定區 4,434.92 1,226.33 113.81 18.66 6.90           －           － 265.03 809.50 12.43

備註

新北市都市計畫土地使用分區面積(續1)
中華民國108年底

都市計畫區別 合計

都 市 發 展 地 區
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計 農業區 保護區 風景區 河川區 其他

34.26 6.50 13.13 4.16 10.47           －

440.36 429.89           －           － 10.47           －

57.68           － 42.96           － 1.09 13.63

117.85 28.62 59.84           － 29.39           －

89.48 3.05 71.16           － 15.01 0.26

71.19 16.62 39.72           － 14.81 0.04

68.67 55.36           －           － 13.31           －

23.35 7.22 7.10 2.18           － 6.85

427.15           － 5.51           －           － 421.64

389.41 77.39 172.57 27.86 15.39 96.20

105.11           － 78.36           － 26.75           －

11,937.85 561.14 11,005.51           － 92.59 278.61

41.51 9.51 12.67           － 9.72 9.61

1.66 1.66           －           －           －           －

66,050.61 98.46 65,808.69           － 143.46           －

30.49 23.43           －           －           － 7.06

2,808.83 1,621.15 912.97           －           － 274.71

          －           －           －           －           －           －

          －           －           －           －           －           －

151.43           － 151.43           －           －           －

714.96 7.76 387.17 149.28 170.75           －

3,208.59 479.94 358.44           － 68.46 2,301.75

新北市都市計畫土地使用分區面積(續1)
中華民國108年底

非 都 市 發 展 地 區

單位：公頃
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單位：戶一般戶 身心障礙 老人 原住民 低收入戶 其他依補貼項目分 23,032 10,323 3,972 2,723 1,427 3,083 1,504租金戶數 21,295 8,954 3,825 2,672 1,372 3,061 1,411購置貸款戶數 1,495 1,223 112 14 46 15 85修繕貸款戶數 242 146 35 37 9 7 8依性別分 23,032 10,323 3,972 2,723 1,427 3,083 1,504男性 10,567 4,288 2,165 1,531 502 1,497 584女性 12,465 6,035 1,807 1,192 925 1,586 920依年齡分 23,032 10,323 3,972 2,723 1,427 3,083 1,504  未滿20歲 1 － 1 － － － －20歲-29歲 874 597 102 － 94 25 5630歲-39歲 4,083 2,606 383 － 316 313 46540歲-49歲 6,619 3,399 826 1 537 1,092 76450歲-59歲 5,038 2,553 1,178 5 311 810 18160歲以上 6,417 1,168 1,482 2,717 169 843 38資料來源：依據新北市政府城鄉發展局蒐集分析申請戶資料彙編。註：本表因案件身分別可能有重複情形，故實際申請戶數可能小於各類身分別之加總。

新北市政府住宅補貼申請戶(身分、性別及年齡)統計表中華民國108年度項目/申請人 合計 申請人或親屬身分
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戶數 進度 抽籤總登記戶數104年前已完工 專案原民住宅(三峽隆恩埔、汐止花東新村、新店中正國宅)、五股銀髮住宅、永和警眷青年社會住宅、三重集美專案中繼社會住宅 418三重大安段青年社會住宅(三重1館) 119 已入住三重大同南青年社會住宅(三重2館) 133 已入住三重大同南青年社會住宅(三重3館) 75 已入住 1,928中和秀峰青年社會住宅 816 已入住 2,954三峽北大青年社會住宅 28 已入住 199浮洲合宜住宅出租單元(中央統籌管理) 446 已入住 3,312永和秀朗青年社會住宅 36 已入住 713新莊新豐青年社會住宅 76 已入住 1,599林口世大運選手村社會住宅(中央統籌管理) 3,408 已入住 5,947板橋府中青年社會住宅 72 已入住 3,037新店中央新村北側青年社會住宅 1,070 審件中 3,202三峽國光一期青年社會住宅 241 預計109年5月入住 1,032109年完工 永和中正橋青年社會住宅 70 預計109年12月招租資料來源：依據新北市政府城鄉發展局資料彙編。

新北市政府社會住宅歷年完工興辦進度及申請情形中華民國 108 年度 單位：戶合計 7,000戶以上

108年完工(累計6,938戶)
106年完工(累計2,147戶)

執行方案

107年完工(累計5,627戶)

已入住 3,301
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項目 核准件數 送出基地筆數 送出基地同意辦理面積總和 送出基地公告現值總額 容積移轉量自98年度累計 1,494 20,146 1,780,558.74    84,753,646,172     2,593,378        108年度 162 2,358 124,504.37      12,854,280,888     271,872          累計 1,656 22,504 1,905,063.11 97,607,927,060     2,865,250        資料來源：依據新北市政府城鄉發展局資料彙編。
中華民國 108 年度 單位：件/筆/平方公尺/元新北市政府容積移轉
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項目

數量資料來源：依據新北市政府都更處劃定都市更新地區分析資料彙編。
新北市政府都市更新地區劃定情形

中華民國 108 年度

面積(公頃)

410.715474

單位：處、公頃
劃定更新地區(處)

88
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單位：件資料來源：依據新北市政府都市更新處受理重建及完成都更程序都市更新案件資料彙編。
新北市受理重建都市更新案件辦理情形中華民國 108 年度 已完成都更程序案件108項目件數 受理申請案件310
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